Stadt Bergkamen

A. f. Schulverwaltung, Weiterbildung u. Sport

Drucksache Nr. 9/0791

Datum: 14.11.2006 Az.: ra-pro

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung	28.11.2006

Betreff:

Sportlerehrung 2006

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Die Sachdarstellung und der Beschlussvorschlag
- 3. 4 Anlagen

Der Bürgermeister					
In Vertretung					
<u> </u>					
Mecklenbrauck					
Erster Beigeordneter					
_	·				
Amtsleiter	Sachbearbeiter				
Krav	Rahn				

Sachdarstellung:

Die Richtlinien zur Förderung des Sports der Stadt Bergkamen sehen die Ehrung von Sportlern und Mannschaften, die sich im und um den Sport in der Stadt Bergkamen verdient gemacht haben, vor.

Die Stadt Bergkamen gewährt Jugendmannschaften für Meisterschaften, Aufstiege und besondere Leistungen, Zuwendungen in finanzieller Form. Für Einzelsportler sind bei der Erringung von Meisterschaften oder besonderen Leistungen Zuwendungen in Form von Sportartikelgutscheinen vorgesehen.

Sportlerinnen und Sportler über 18 Jahre bzw. Mannschaften die 2005/2006 Meisterschaften errungen bzw. überdurchschnittliche Leistungen erbracht haben, sind in den Anlagen 1 und 2 aufgeführt. Den Übersichten ist zu entnehmen, aus welchem Anlass eine Zuwendung gewährt worden ist.

Einzelsportler und Mannschaften bis zu 18 Jahren sind in den Anlagen 3 und 4 aufgeführt. Die Geldbeträge für Mannschaften sind an die Vereine ausgezahlt worden. Die Sportartikelgutscheine sind Sportlerinnen und Sportlern im Rahmen von Vereinsveranstaltungen ausgehändigt worden.

Mannschaften und Einzelsportler haben insgesamt 3.330,00 € an Zuwendungen und Sportartikelgutscheinen erhalten.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung der Stadt Bergkamen nimmt die Vorlage der Verwaltung zur Kenntnis.